СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования городское поселение Кондинское

	В целях приведения Устава городского поселения Кондинское в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьёй 51 Устава муниципального образования городское поселение Кондинское, Совет депутатов муниципального образования городское поселение Кондинское решил:
1.Внести в Устав муниципального образования городское поселение Кондинское, принятый решением Совета депутатов городского поселения Кондинское от 05.05.2010 № 121 (с изменениями от 16.08.2010 № 145, от 29.08.2011 № 207, от 19.03.2012 № 238, от 31.10.2012  № 266, от 30.01.2013 № 284, от 09.07.2013 № 301, от 30.12.2013 № 25, от 29.04.2014 № 39, от 14.11.2014 № 56, от 12.03.2015 № 74, от 06.07.2015 № 96, от 18.11.2015 № 109, от 21.04.2016    № 126, от 02.12.2016 № 164, от 09.03.2017 № 185, от 31.07.2017 № 203) следующие изменения и дополнения:
1.1.Пункт 1 статьи 3 дополнить подпунктом 4.1)  следующего содержания: «4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;».
1.2.Пункт 2 статьи 37 изложить в следующей редакции: «2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».
2.Настоящее решение направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре в установленном законом порядке в течение 15 дней со дня его принятия.
3.Настоящее решение  опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Кондинское.
4.Настоящее решение направить в регистрирующий орган в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения сведения об источнике и о дате официального опубликования настоящего решения.
5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника организационного отдела администрации городского поселения Кондинское.

Председатель Совета депутатов
городского поселения  Кондинское                                                              Г.С.Першин

Глава городского
поселения Кондинское                                                                                   С.А.Дерябин

пгт.Кондинское
29 ноября 2017 года
№ 226